
Determinazione del Presidente del Consiglio Comunale

Determinazione n. 23 del 26/07/2024

Proposta n. PRESCONS 4228/2024 

Oggetto:  CONVOCAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  -  SESSIONE  ORDINARIA  -  PER  I  
GIORNI: 31 LUGLIO 2024 - 5 AGOSTO E 8 AGOSTO 2024 ORE 19:00.

                                     LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Accertata  l’esigenza di convocare il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria, per la trattazione 
delle proposte deliberative di seguito indicate;
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 26 Luglio 2024;
Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di convocazione e adunanza del Consiglio Comunale;

                                                     DETERMINA

Di convocare, in sessione ordinaria, il  Consiglio Comunale, che si terrà nella Sala Consiliare di 
Palazzo Cavarretta, nei giorni  31 Luglio 2024  – 5 Agosto e 8 Agosto 2024 alle ore 19:00, per la 
trattazione degli argomenti di cui all’Ordine del Giorno sotto riportato:

01.   SCELTA E NOMINA DI TRE SCRUTATORI;
02.  Proposta di deliberazione n. 4214: “VERIFICA DEGLI EQUILIBRI E ASSESTAMENTO 
GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”;
03. Proposta  di  deliberazione  n.4218:“APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  DENOMINATO  "PALESTRA 
COMUNALE DI  VIA CONVENTO SAN FRANCESCO DI PAOLA",  PRESENTATO DALLA 
HANDBALL  ERICE  S.S.D.  AR.L.  AI  SENSI  DEL  COMMA  9  ART.  6  DELLA  LR.  12/11 
SS.MM.II.,  E  DEGLI ARTT. 72  E 135 DELLE NORME TECNICHE DI  ATTUAZIONE DEL 
VIGENTE P.R.G.”;
04.  Proposta  di  deliberazione n.3781:  “PROPOSTA  DELLA  G.M.  AL  C.C.  DI 
REGOLARIZZAZIONE CONTABILE EX ART. 191,  COMMA 3  DEL D.LVO 267/2000  DEL 
VERBALE  DI  SOMMA  URGENZA  REDATTO  AI  SENSI  DELL'ART.  140  DEL  D.LVO 
N.36/2023 E DELL'ART ART. 194, COMMA 1 LETT. E),  DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
267/2000  -  EMERGENZA IDRICA -  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  EX ART. 1,  COMMA 3, 
LETTERE A) E B), DELL'O.C.D.P.C. N. 1084/2024, COME APPROVATO DAL DIPARTIMENTO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE, GIUSTA NOTA DEL 7.6.2024, PROT. N. 29714 (REVAMPING 
POZZI) INTERVENTI DI SOMMA URGENZA ”; 
05.  Proposta  di  deliberazione  n.4076:  “RICOGNIZIONE  DEI  PROGRAMMI  E  VERIFICA 
DELLO  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  DUP  2024/2026  AI  FINI 
DELL'ELABORAZIONE DEL DUP 2025/2027.";
06. Proposta di deliberazione n.3923:  “PROPOSTA DI CONFERIMENTO DI CITTADINANZA 
ONORARIA  AL  DOTT.  VALERIO  ANTONINI  -   ART.  3  "REGOLAMENTO  PER  LA 

Determ. n. 23 del 26/07/2024 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



DISCIPLINA DEL CONFERIMENTO  DELLA CITTADINANZA ONORARIA",  APPROVATO 
CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 10 MAGGIO 2013.”;
07. Proposta di deliberazione n.3926: “ PROPOSTA DI CONFERIMENTO DI CITTADINANZA 
ONORARIA ALL'EQUIPAGGIO DELLE ONG JUGEND RETTET, SAVE THE CHILDREN E 
MEDICI  SENZA  FRONTIERE  -   ART.  3  "REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DEL 
CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA", APPROVATO CON DELIBERA DI 
C.C. N. 60 DEL 10 MAGGIO 2013. ”
08.  Proposta di  deliberazione n.  3665:   “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 265 DEL 01/07/2024 "EMERGENZA IDRICA - VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/26, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 
267/2000, PER IL PIANO DEGLI INTERVENTI EX ART. 1, COMMA 3, LETTERE A) E B), 
DELL'O.C.D.P.C.  N.  1084/2024,  COME  APPROVATO  DAL  DIPARTIMENTO  DELLA 
PROTEZIONE CIVILE, GIUSTA NOTA DEL 7.6.2024, PROT. N. 29714 (REVAMPING POZZI)".
09. ATTIVITA’ ISPETTIVA 

- Dare atto che:
per  le  sedute  del  Consiglio  Comunale  la  pubblicità  delle  stesse  sarà  garantita  mediante  il 
collegamento dedicato in streaming e/o altra forma equivalente, al fine di assicurare la visione da 
parte dei cittadini senza possibilità d’intervento;
le proposte di deliberazione e la documentazione degli argomenti posti all’o.d.g. delle sedute saranno 
trasmesse  ai  Consiglieri  nei  termini  previsti  per  il  deposito  degli  atti  mediante  l’invio  di  PEC 
all’indirizzo eletto dal Consigliere Comunale;

-  Di disporre che nel  contesto dell’avviso di  convocazione da diramare ai  Consiglieri  vengano 
operate le specificazioni di rito in ordine all’esercizio del diritto di visione degli atti attinenti agli 
argomenti iscritti all’Ordine del Giorno all’eventuale prosecuzione della seduta in caso di mancanza 
del numero legale, all’inizio e nel corso della seduta.

      
        Il Titolare E.Q.
Supporto Consiglio Comunale
    Dott. Elio Messineo 

Trapani, lì 26/07/2024 

Sottoscritta dal la Presidente del Consigl io
BIANCO ANNA LISA 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 26/07/2024

Determ. n. 23 del 26/07/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


